Avec sortie relais ou sortie 8/16 mAD E S C R I P T I O N
Le détecteur de niveau à ultrasons Echotel® 940/941 est un
appareil monobloc compact dont le fonctionnement est
basé sur la technologie des ondes pulsées. Il est utilisé pour
détecter les niveaux haut et bas de réservoirs contenant
une très grande diversité de liquides visqueux à légers.
Il existe en deux versions:
- avec relais intégré: Echotel® 940

C O D I F I C A T I O N  D U  M O D E L E
Un appareil complet comprend les éléments suivants:
1.Une seule codification pour l’électronique et la sonde
2.OPTION: le câble standard mesure 45 cm. Pour un câble plus long, indiquer la longueur séparément.
3.OPTION: 052-7012-002: codification pour Echotel 941, boîtier en aluminium moulé avec bornier, entrée de câble 3/4" NPT, IP 65
052-7012-003: codification pour Echotel 940, boîtier en aluminium moulé avec bornier, entrée de câble 3/4" NPT, IP 65
9 MN4 Codification complète de l’Echotel 940/941
P R I N C I P E  D E  F O N C T I O N N E M E N T
8 - 10 | LONGUEUR UTILE – Spécifier par paliers de 1 cm
Longueur totale d’insertion = longueur utile + 6 mm
0 0 3 Minimum 3 cm – pour 3/4" NPT
0 0 5 Minimum 5 cm – pour les raccords 3/4" GAZ (G 3/4")
0 0 6 Minimum 6 cm – pour les raccords 1" GAZ (G 1")
2 5 0 Maximum 250 cm
5 - 7 | RACCORDEMENT
Fileté
1 1 M 3/4" NP
1 2 M 3/4" GAZ (G 3/4")
2 2 M 1" GAZ (G 1")
Air/Gaz
Encoche sèche
Liquide
Encoche immergée
1 - 4 | REFERENCE DU MODELE DE BASE
9 4 0 – N Détecteur de niveau OEM Echotel® 940 avec relais unipolaire bidirectionnel (UPBD) 1 A intégré
9 4 1 – N Détecteur de niveau OEM Echotel® 941, sortie avec changement de valeur de la boucle de courant 8/16 mA
X = produit avec exigence particulière du client
1 75 642 3 8 9 10
-
+
-
+
Changement de valeur de la boucle de courant
8/16 mA – 12 - 35 V CC
Version relais
UPBD 1 A à 24 V CC
vert
Encoche
immergée
Encoche
sèche
noir
rouge
vert
noir
rouge
marron (NF)
orange (COM)
violet (NO)
S P E C I F I C A T I O N S  D E S  P E R F O R M A N C E S
S P E C I F I C A T I O N S  P H Y S I Q U E S / F O N C T I O N N E L L E S
S P E C I F I C A T I O N S  D E  L A  S O N D E
C A B L A G E  E L E C T R I Q U E
Description Caractéristiques
Temps de réponse Généralement 0,5 s
Reproductibilité ± 2 mm
Température ambiante De -40 °C à +85 °C
Humidité De 0-99 %, sans condensation
Compatibilité électromagnétique Conforme aux exigences CE (EN 61326: 1997 + A1 + A2)
Description Caractéristiques
Matériau Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)
Montage Fileté (NPT/GAZ)
Longueur utile De 3 cm à 250 cm
Température de service De -40 °C à +85 °C
Pression max.
103 bar à +85 °C - longueur capteur > longueur min.
138 bar à +85 °C - longueur capteur = longueur min.
Les modèles à bride sont déclassés à la pression nominale de la bride sélectionnée.
Description Caractéristiques